
Årsrapport nämnder och styrelser 2024

Valnämnden

Innehållsförteckning

1	Sammanfattning	4
2	Väsentlig styrinformation till kommunledningen.....	6
2.1	Verksamhetens utveckling	6
2.1.1	Redovisning av resultat.....	6
2.1.2	Väsentliga avvikelser i verksamhetens utveckling	6
2.1.3	Övrig väsentlig information till kommunstyrelsen	7
2.2	Uppföljning av kommunfullmäktiges budgetmål	7
2.2.1	Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet.	7
2.2.2	Segregationen i Göteborg ska brytas.	7
2.2.3	Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.	7
2.2.4	Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.....	7
2.2.5	Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald.....	7
2.2.6	Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.	8
2.2.7	Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor.	8
3	Övrig uppföljning till kommunledningen.....	9
3.1	Väsentliga personalförhållanden	9
3.1.1	Mått/nyckeltal som beskriver utvecklingen ur ett HR- perspektiv (nämnder)	9
3.1.2	Analys av situationen inom HR-området.....	9
3.2	Ekonomisk uppföljning	10
3.2.1	Analys av årets utfall - Nämnder	10
3.2.2	Uppföljning av erhållna statsbidrag.....	10
3.3	Värdering av eget kapital	11
3.4	Uppföljning av särskilda beslut och uppdrag	12
3.4.1	Utvärdering av system för styrning, uppföljning och kontroll	12
3.4.2	Brukar-/kundorienterad kvalitetsledning	12
3.4.3	Övrig väsentlig styrinformation till KS/KF.....	12
3.4.4	Övriga beslut och/eller uppdrag.....	12
4	Bokslut.....	13
4.1	Sammanfattande analys	13

4.2	Resultaträkning.....	13
4.3	Balansräkning	14
5	Redovisning av nämndens och styrelsens uppdrag	16
5.1	Redovisning av uppdrag från Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen i och utanför budget (begränsad kommentar)	16

1 Sammanfattning

Under året har nämndens arbete varit fokuserat på att planera och genomföra valet till europaparlamentet den 9 juni samt efterföljande arbete och utvärdering av valets genomförande.

Staden var indelad i 393 valdistrikt som bemannades med 7 röstmottagare. Drygt 2900 medarbetare rekryterades till olika uppdrag på valdagen. Samtliga genomgick utbildning.

Förtidsröstningen startade den 22 maj och pågick i 18 dagar på 27 platser runt om i staden. Dagen innan valdagen var samtliga röstningslokaler öppna och på valdagen var tre röstningslokaler öppna, varav två klockan 8-21. Förtidsröstningen bemannades med cirka 200 timanställda röstmottagare. Navet i förtidsröstningen utgjordes, liksom tidigare val, av stadens bibliotek och kulturhus. Utöver bibliotek, kulturhus och träffpunkter byggdes tillfälliga lokaler i köpcentrumen Nordstan och Frölunda Torg. Nordstan var den röstningslokal som tog emot flest röster i Sverige, närmare 26 000 röster. Totalt tog de 27 ordinarie röstningslokaler i Göteborg emot 122 441 förtidsröster vilket är drygt 30 000 fler förtidsröster än vid EU-valet 2019. 52,77% av de röstberättigade i Göteborg förtidsröstade i EU-valet vilket är en ökning med drygt 10% jämfört med EU-valet 2019.

Ambulerande röstmottagare besökte 42 vård- och omsorgsboenden, två sjukhus och gjorde 110 hembesök hos väljare som behöver hjälp att rösta och inte kan ta sig till sin val- eller röstningslokal.

Valdeltagandet i Göteborg ökade marginellt till 55,72%, medan det minskade nationellt. Det konstateras att det är stora skillnader i valdeltagande mellan olika valdistrikt i Göteborg.

Valnämnden kan konstatera att uppdraget till alla nämnder och styrelser att tillgängliggöra lokaler för valnämnden har varit central för att vårt uppdrag att finna lämpliga lokaler som vallokaler. Valet är en angelägenhet för hela staden och stödet från andra förvaltningar är en förutsättning för att valet ska kunna genomföras på korrekt, tryggt och säkert sätt.

I utvärderingen av valet som presenterades vid nämndens sammanträde 2024-09-20 kan vi konstatera valet genomfördes utan större incidenter och i enlighet med gällande lagstiftning. Med utgångspunkt i utvärderingen av valet 2022 har valkansliet genomfört flera förändringar och nödvändiga förstärkningar vilka bedöms ha gett positiva effekter på såväl kansliets arbetsbelastning som för vararbetarkåren. 99 procent av röstmottagarna uppger i utvärderingen att de kan tänka sig att arbeta igen. Samordning och information till vaktmästare samt kommunikation mellan valkansli, ordförande och vaktmästare har utvecklats positivt. Nästan alla valdistrikt öppnade och stängde i tid på valdagen och det var inga märkbara köer under valdagen.

En tydligare incidentrapportering infördes som visar att majoriteten av incidenter i valet är valsedelsrelaterade. Valsedlarna bedöms fortfarande vara en av de största utmaningarna i valets genomförande.

Arbetet med att stärka säkerheten i valet har fortsatt i samarbete med flera förvaltningar inom staden och med berörda myndigheter.

Sammanfattningsvis har valkansliet gjort betydande förbättringar sedan förra valet. De förändringar som gjorts har haft positiv effekt och valarbetarkåren har visat uppskattning inför dessa förändringar. Kansliet har identifierat ett flertal förbättringsområden som kommer ses över under mellanvalsperioden. Det är

tydligt att verksamheten haft en påtaglig utveckling som inte hade varit möjlig om inte kansliet arbetat mellan valen.

Den ekonomiska redovisningen visar ett resultat på 5 466 tkr. Resultat beror till största delen på att valnämnden tilldelades ett högre statsbidrag och att personalkostnaderna inte blev lika höga som budgeterat.

2 Väsentlig styrinformation till kommunledningen

2.1 Verksamhetens utveckling

2.1.1 Redovisning av resultat

Volym-, intäkts- och kostnadsutveckling

	2024	2023	2022
Valdeltagande i Göteborgs kommun i procent i valet till Europaparlamentet	55,72 %	55,59 %	54,61 %
Valdeltagande nationellt i procent i valet till Europaparlamentet	53,39 %	55,27 %	51,07 %
Antal röstberättigade i Göteborgs kommun i valet till Europaparlamentet	450 616	423 895	408 828
Andel röstberättigade i Göteborg som förtidsröstat i valet till Europaparlamentet	52,77%	42,69%	45,07%
Antal valdistrikt	393	350	297
Antal röstningslokaler i Europaparlamentet	27	31	32

Under rubriken redovisning av resultat redovisar valnämnden verksamheten som är kopplad till EU-valen åren 2024, 2019 och 2014.

Effektmått och övriga mått/nyckeltal

	2024	2023	2022
Kostnader	-39 293	-10 067	-42 343
Intäkter	27	0	21 300

Intäkter 2022: Statsbidrag 16 156 tkr och Intäkter trafikverket till följd av evakuering av lager 5 067 tkr, övrigt: 78 tkr. Valnämndens intäkter och kostnader skiljer sig mycket åt beroende på om det är ett mellanvalsår, ett förberedelseår eller ett valår. 2023 var ett förberedelseår inför EU-valet den 9 juni 2024. Intäkter 2024: Statsbidrag 17 154 tkr är klassificerat som generellt statsbidrag och är konterat på konto 8146, därav skillnaden mellan intäkter för 2022 och 2024. Kostnaderna är på grund av EU-val i paritet med kostnaderna för valår 2022.

2.1.2 Väsentliga avvikelser i verksamhetens utveckling

Orsak till att avvikelserna uppstått
Konsekvenser för verksamheten är till för
Konsekvenser för organisation, medarbetare och chefer
Ekonomiska konsekvenser

<i>Vidtagna åtgärder</i>

2.1.3 Övrig väsentlig information till kommunstyrelsen

2.2 Uppföljning av kommunfullmäktiges budgetmål

2.2.1 Göteborg ska vara en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet.

Valnämndens bedömning är att valkansliet bidrar till målet genom sitt uppdrag att genomföra allmänna val och se till att valen genomförs på ett tryggt, säkert och transparent sätt. Tillgängligheten i valet är en prioriterad fråga där kansliet arbetar aktivt på olika sätt för att alla, oavsett funktionsförmåga, ska kunna utöva sin demokratiska rätt, att rösta i fria, hemliga och säkra val.

2.2.2 Segregationen i Göteborg ska brytas.

Valnämndens bidrar till målet genom sitt uppdrag att genomföra allmänna val.

2.2.3 Göteborg ska klara kompetensförsörjningen.

Valnämndens kansli arbetar på flera sätt med att stärka det engagemang och den känsla av meningsfullhet som finns när det kommer till den demokratiska processen och genomförandet av allmänna val som också gör att de personer som anställs kortare perioder känner en önskan att komma tillbaka och arbeta i flera val. För att detta ska vara möjligt krävs att kansliets tillsvidareanställda personal står för den kontinuitet, erfarenhet och stabilitet som möjliggör att en organisation kan växa från fyra personer till fler än tretusen under en begränsade, intensiva valperioder. Valnämndens kansli har under året tagit fram en kompetensförsörjningsplan samt gjort en uppföljning av implementeringen av densamma.

2.2.4 Göteborg ska byggas ihop till en grön och levande stad utan bostadsbrist.

Utifrån valnämndens uppdrag och verksamhet bedöms valnämnden inte kunna bidra till målet.

2.2.5 Göteborg ska vara ledande i klimatomställningen och ha en hög biologisk mångfald.

Valnämndens kansli följer stadens riktlinjer och uppdrag rörande klimatarbetet och har påbörjat arbetet med att ta fram en miljöanvisning för verksamheten som ska presenteras för nämnden på sammanträdet 2025-02-07.

2.2.6 Göteborgs Stad ska ha en välfärd som möter göteborgarnas behov.

Förvaltningen ska förbereda val på ett sådant sätt att Göteborgarna är tillfreds med valens genomförande.

2.2.7 Göteborgs Stad ska ge sina anställda en bra arbetsmiljö och goda arbetsvillkor.

Valnämnden bedömer att valkansliet bidrar till målet genom arbete genom styrande dokument på HR-området.

Valnämndens organisation växer mycket på kort tid och dess tillfälliga karaktär innebär utmaningar. Nya medarbetare ska introduceras och lära sig nya arbetsuppgifter, men även lära känna varandra och ordinarie personal och bli ett effektivt team som arbetar under stundtals ansträngande förhållanden. Valkansliet har under perioden arbetat aktivt på APT och i andra former med att skapa en god arbetsmiljö och att skapa teamkänsla för samtliga medarbetare.

Valperioden är en arbetsintensiv period med ett tydligt mål och deadline. Valkansliet har minskat kostnaden för övertid bland kanslipersonalen med 46% jämfört med valet 2022 och i interna utvärderingar framgår att arbetsbelastningen upplevts överkomlig jämfört med föregående val tack vare personalförstärkningar och möjlighet att tidigarelägga vissa arbetsuppgifter.

3 Övrig uppföljning till kommunledningen

3.1 Väsentliga personalförhållanden

3.1.1 Mått/nyckeltal som beskriver utvecklingen ur ett HR-perspektiv (nämnder)

	2024	2023	2022
Total sjukfrånvaro (%)	1,4	1,1	1,9
Förvaltningsextern personalomsättning (%)	1	0	0
Antal årsarbetare	29,7	6,8	26,1

Antalet anställda skiljer sig mycket beroende på om det är ett valår, ett förberedelseår eller ett mellanvalsår vilket gör att måtten blir svåra att jämföra mellan åren. Valkansliet är en mycket liten verksamhet med fyra tillsvidareanställda och siffrorna kan därför bli missvisande.

3.1.2 Analys av situationen inom HR-området

Allmänna val är en omfattande logistisk och personalkrävande operation. Kraven på ett korrekt genomförande är mycket höga. Väljarnas tilltro till det demokratiska systemet får inte skadas. En kompetent och engagerad valarbetarkår och ett erfaret ledningskansli är de viktigaste framgångsfaktorerna vid genomförandet av allmänna val.

För att valnämndens kansli ska kunna genomföra sitt uppdrag med hög kvalitet idag och i framtiden måste kompetensförsörjningen säkras. Detta gäller såväl för kansliet som i valorganisationen där närmare 3000-3500 personer engageras för att arbeta under en dag. De största utmaningarna vad gäller kompetensförsörjningen i valarbetarkåren handlar om att säkerställa att vi har erfarna och kompetenta ordförande och vice ordförande i valdistrikten. Valnämnden ser stora utmaningar inom HR-området framöver och har tagit upp detta som ett riskområde i den samlade riskbilden och interna kontrollplanen.

Framtidsfrågor av mycket strategisk vikt är vidmakthållandet av beredskapen för extraval, en skyldighet nämnden har enligt lag. Här ingår bemanningen av valnämndens kansli och lämpliga lokaler som mycket viktiga delar.

Från 1 oktober 2023 gäller att alla arbetstagare ska ha minst 11 timmars sammanhängande dygnsvila under varje 24-timmarsperiod och att arbetspass ska följas av dygnsvila. Under EU-valet förhandlade centrala parter fram ett tillfälligt undantag från arbetstidsreglerna. Frågan om ett permanent undantag från arbetstidsreglerna i samband med val är med i de centrala förhandlingarna som beräknas vara klara i slutet av mars 2025. Skulle det inte bli något undantag från arbetstidsreglerna i samband med val får detta stora konsekvenser för valnämndens verksamhet.

Valnämndens kansli ser en rad risker och sårbarheter och bedömer att många av riskerna äventyrar såväl valets genomförande som väljarnas förtroende för valets genomförande. För att leva upp till både vallagens krav på minimibemanning och arbetstidsreglerna skulle bemanningen, tekniskt sett, behöva utökas med minst

1200 nya röstmottagare. Det skulle dessutom krävas djupgående förändringar i arbetssätt och arbetsuppgifter för de olika funktionerna i vallokalen och samtidigt öka arbetsbelastningen betydligt för de röstmottagare som är i tjänst.

Förutsättningarna att bemanna platserna i valet är en stor utmaning redan.

Valnämndens kansli

Kansliet består av fyra tillsvidareanställda personer, vilka utgör kärnan i verksamheten. En av kansliets tillsvidareanställda gick i pension i början av 2024 och en ny person har anställts på den vakanta tjänsten. Inför och under ett valår utökas kansliet med visstidsanställd personal. En av kansliets största utmaningar har att göra med svårigheten att rekrytera kompetent personal och att behålla erfarenheten och kompetensen i organisationen, eftersom verksamheten och behovet av personal varierar kraftigt.

Valnämndens lagerpersonal

För att genomföra valet rekryterar valkansliet ca 18 personer i ca 10-12 veckor som lagerpersonal och chaufförer för hantering av material och logistik. Personalen anställs på särskild visstidsanställning med timlön. Det är en utmaning att rekrytera en kompetent grupp med alla de styrkor som krävs för att hantering av material ska ske på ett för verksamheten kvalitetseffektivt sätt. Det är likväl en utmaning att behålla personal över flera val, vilket gör att viktiga erfarenheter och insikter kan gå förlorade.

3.2 Ekonomisk uppföljning

3.2.1 Analys av årets utfall - Nämnder

Resultatredovisning i sammandrag

Belopp i mnkr	Bokslut 2024	Budget 2024	Avvikelse	Bokslut 2023	Bokslut 2022
Intäkter	0,3	16,2	-16,2	0	21,3
Kostnader	-39,3	-43,8	4,5	-10,1	-42,3
Kommunbidrag	27,6	27,6	0	12,1	31,6
Kommuninterna bidrag	17,2	0	17,2		
Resultat	5,5	0	5,5	2,0	10 607
Eget kapital	-5,8			-2,3	-10,9

Siffrorna redovisas i mnkr med en decimal. Regeringen fastställer ett statsbidrag till kommunerna för genomförande av val. År 2022 bokfördes detta som en intäkt. 2024 har det beräknade statsbidraget budgeterats som en intäkt men eftersom det är ett generellt statsbidrag har det bokförts under posten kommuninterna bidrag.

3.2.2 Uppföljning av erhållna statsbidrag

Specialdestinerat/riktat statsbidrag	Erhållen ersättning och/eller uppbokad fordran avseende 2024 (tkr)	Speckod (obligatoriskt)	Bidragsgivare (tex Skolverket)
--------------------------------------	--	-------------------------	--------------------------------

Statsbidrag: Kommunernas medverkan vid val	17 154	9112	Kulturdepartementet enligt beslut från valmyndigheten
--	--------	------	---

Bidraget är bokfört som ett riktat statsbidrag men bidraget är i grunden ett generellt statsbidrag från och med 2022, vilket innebär att det riktade statsbidraget är kompenserat centralt. Ingen fordran bokad. Förordning SFS 2021:1313

3.3 Värdering av eget kapital

I ”Regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning” behandlas nämndernas ansvar att årligen aktivt värdera storleken på det egna kapitalet i 20§ enligt följande:

”Det huvudsakliga syftet med nämndernas egna kapital är att möjliggöra ett långsiktigt ekonomiskt tänkande i verksamheten så att hastigt förändrade förutsättningar kan överbryggas. Nämnd bör därför sträva efter att ha ett eget kapital på en nivå som kan motiveras utifrån verksamheten och de förutsättningar under vilken nämnden verkar och därmed speglar den enskilda nämndens specifika riskbild, den så kallade ”nämndsrisken”. Kommunen centralt tar ansvar för risker därutöver, det vill säga ”kommunrisker”. Nämnd ska därför årligen aktivt i samband med fastställandet av det ekonomiska utfallet i bokslutet värdera den egna verksamheten utifrån ett risk- och väsentlighetsperspektiv och skriftligt motivera en rimlig nivå på det egna kapitalet. Nämnd ska i detta sammanhang även beakta de rekommenderade riktnivåer med intervall för nämndernas egna kapital som är fastlagda. Riktnivåerna gäller samtliga nämnder.

Nämnd bör ha goda skäl motiverade utifrån sin specifika riskbild för att alltför mycket avvika från de rekommenderade nivåerna. Eget kapital som överstiger den nivå som nämnd motiverar utifrån ovanstående förutsättningar ska återredovisas till kommunstyrelsen.”

Kommunstyrelsen beslutade i maj 2017 att lämplig nivå på nämndens egna kapital är 300 tkr. Valnämndens verksamhet har sedan dess ökat till följd av stadens befolkningstillväxt, ändrad lagstiftning inom området och högre krav på säkerhet i samband med val och sedan 2021 har valnämnden en egen förvaltningsorganisation. Den utökade verksamheten har inneburit att såväl budget som kostnader har ökat. Nämnden har i detta sammanhang olika utgångsläge beroende på om det är valår, förberedelseår eller mellanvalsår och för att kunna genomföra val erhåller kommunen dessutom statsbidrag. Mot bakgrund av att statsbidrag kompletterar kommunbidrag, och därmed ökad omsättning, ger detta indikationer på att valnämnden borde följa riktnivån i tabellen enligt valår, vilken innebär att valnämndens egna kapital bör hamna inom intervallet 1,8 - 2,2 mnkr.

Valnämndens huvudsakliga uppdrag är att genomföra val. De osäkerheter som nämnden har att hantera rör framför allt att ta hänsyn till att budgetarbetet inför ett valår behöver färdigställas två år före aktuellt budgetår eftersom valnämnden hemställer om en utökad budget för valår. I detta arbete finns en stor osäkerhet vid bedömning av kostnader för exempelvis PO-pålägg och risker i prisökningar gällande säkerhet, uppdragskontrakt, upphandlingar eller specifika inköp i samband med val. Ett eget kapital som motsvarar stadens riktlinjer i förhållande till nu rådande förutsättningar i budget och utifrån kostnader ger ökade möjligheter att kunna hantera risker inom den löpande verksamheten och skapar kontinuitet för verksamheten.

Valnämndens utgående egna kapital per 2024-12-31 uppgår till närmare 5,9 mnkr. Förvaltningens bedömningen är att det egna kapitalet borde ligga inom det

rekommenderade omsättningsintervallet 2 mnkr vilket motsvarar cirka 5 procent av kostnadsomslutningen under valår. Nivån bedöms vara rimlig för att ge förutsättningar att hantera framtida ekonomiska osäkerheter. Överskjutande del av årets resultat bör återredovisas till kommunstyrelsen.

3.4 Uppföljning av särskilda beslut och uppdrag

3.4.1 Utvärdering av system för styrning, uppföljning och kontroll

Valnämndens kansli är en mycket liten och platt organisation. Valchefen har en god insyn i verksamheten och är kontrollfunktion i alla led tillsammans med ekonom och controller funktionen. Valnämndens kansli följer stadens system för styrning, uppföljning och kontroll vad gäller rapportering. Kansliet är både strategiskt och operativt vilket gör att vi har mycket god kunskap om hela verksamheten och en styrka i planering och uppföljning samt riskbaserad styrning. När det gäller åtgärder och förbättringsarbete så finns det utrymme för förbättringar framförallt vad gäller olika rutiner. Här finns också flera utmaningar när organisation växer i samband med val och det är många människor som kommer in i organisationen under en kort period.

3.4.2 Brukar-/kundorienterad kvalitetsledning

Valnämndens kansli arbetar aktivt med att utvärdera valets genomförande på alla nivåer och att identifiera förbättringsområden som presenteras i en rapport till nämnden efter varje val. Kansliet följer upp de synpunkter som inkommer från allmänheten och går igenom överklaganden som inkommit till valprövningsnämnden. De förbättrings och utvecklingsområden som identifieras arbetas in i verksamhetens budget och verksamhetsplan som sedan följs upp i delårs- och årsrapport.

Kansliet arbetar systematiskt inför ett val med samverkan med intresseorganisationer, med andra förvaltningar, myndigheter och kommuner. Att verksamheten har ett kansli som arbetar heltid med val är en förutsättning för att verksamheten ska kunna utvecklas och effektiviseras.

Eftersom valnämndens verksamhet består av en liten kärna har vi lätt att sprida lärandet i organisationen och implementera nya arbetssätt och rutiner. En utmaning i verksamheten är att verksamheten ökar kraftigt inför ett val och att många medarbetare arbetar kort tid eller kanske bara har ett uppdrag som röstmottagare under en dag. Det gör att det kan vara svårt att implementera nya arbetssätt och rutiner inom denna grupp, och att de som har lång erfarenhet väljer att göra som man "alltid gjort".

3.4.3 Övrig väsentlig styrinformation till KS/KF

3.4.4 Övriga beslut och/eller uppdrag

4 Bokslut

4.1 Sammanfattande analys

2024 var det valår. Det innebär att valnämndens kostnader och intäkter är högre än ett mellanvalsår eller förberedelseår. Kommunen tilldelades ett statsbidrag som var ca 1 000 tkr högre än förväntat. Beslutet om statsbidragets storlek fattades efter att budgeten var beslutad.

Valnämnden redovisar ett positivt resultat på 5 488 tkr.

Det positiva resultatet beror på det högre statsbidraget, men även på att personalkostnaderna blivit lägre än budgeterat. Detta till följd av att vi inte lyckats fylla vakanser som uppstått i sista stund på valdagen på grund av sena avhopp och sjukdom. Även kostnaderna för den timanställda personalen inom förtidsröstningen har blivit lägre än budgeterat, vilket beror på att vakanser inte ersatts och att vi har haft en stor andel personer över 65 år anställda som genererar ett lägre PO-pålägg. Vid budgetering tar vi hänsyn till att vi har en hög andel pensionärer anställda, men det är omöjligt att på förhand bedöma den exakta fördelningen. Ett högre statsbidrag och lägre personalkostnader utgör ca 3 900 tkr av överskottet.

Utöver dessa poster utgörs det positiva resultatet av att övriga verksamhetskostnader blivit lägre än budgeterat. Här är det främst posten fastighetskostnad och entreprenad som blivit lägre där vi hade budgeterat för byggnation av röstningslokaler i Nordstan och i Frölunda Torg. Upphandlingen landade dock lägre än beräknat och har istället bokförts på kontot för köp av entreprenad och tjänster som istället redovisar ett negativt resultat. Även kostnaderna för lokalerna är något lägre än budgeterat. Här är det främst kostnaden till grundskoleförvaltningen för användningen av skolor som blivit lägre än budgeterat.

Det kan noteras att kostnaden för transportmedel har ökat och låg 31 tkr över budget.

4.2 Resultaträkning

Resultaträkning	Utfall Jan - Dec 2024	Budget helår 2024	Prognos helår 2024	Utfall helår 2023	Utfall helår 2022
Verksamhetens intäkter	27	16 156	17 156	0	21 300
Lön ersättningar och förmåner	-21 560	-23 993	-21 617	-3 626	-22 106
Sociala avgifter och pensionskostnader	-8 771	-9 248	-8 813	-1 585	-6 792
- Personalkostnader	-30 331	-33 241	-30 430	-5 212	-28 898
Lokal- och markhyror	-3 754	-4 011	-3 819	-2 370	-6 158
Fastighetskostnader och fastighetsentreprenader	-201	-1 585	-226	-50	-1 613
Bränsle, energi och vatten	-17	-37	-23	-14	-91

Resultaträkning	Utfall Jan - Dec 2024	Budget helår 2024	Prognos helår 2024	Utfall helår 2023	Utfall helår 2022
Kostnader för transportmedel	-278	-247	-312	7	-229
Köp av entreprenad och tjänster	-2 380	-1 746	-2 796	-1 374	-3 322
Övriga verksamhetskostnader diverse	-2 332	-2 890	-2 739	-1 055	-2 032
- Övriga verksamhetskostnader	-8 962	-10 515	-9 914	-4 856	-13 445
- Verksamhetens kostnader	-39 293	-43 756	-40 344	-10 067	-42 343
- Verksamhetens nettokostnader	-39 266	-27 600	-23 188	-10 067	-21 043
Generella statsbidrag och utjämning	44 754	27 600	27 600	12 095	31 650
- Verksamhetens resultat	5 488	0	4 412	2 028	10 607
Finansiella intäkter	0			0	0
Finansiella kostnader				-1	
- Resultat efter finansiella poster	5 488	0	4 412	2 027	10 607
- Resultat	5 488	0	4 412	2 027	10 607

Fotnot: Siffrorna redovisas i tkr.

4.3 Balansräkning

Kontogrupp	IB 2024	Utfall Jan - Dec 2024	UB Dec 2024
Kundfordringar	0	0	0
Avräkning kundinbetalningar		0	0
Fordringar hos anställda	7	9	16
Ankomstregistrerade leverantörsfakturor		3	3
Fordringar för statliga bidrag och kostnadsersättningar		-2	-2
Andra kortfristiga fordringar	4	-4	0
Kommunkonto	-2 077	-13 232	-15 310
Ingående moms		0	0
Beräknad ingående moms		0	0

Kontogrupp	IB 2024	Utfall Jan - Dec 2024	UB Dec 2024
Fordran moms, redovisningskonto	177	129	306
Förutbetalda kostnader	582	-4	578
Upplupna intäkter		35	35
Summa Fordringar	-1 308	-13 068	-14 376
Checkkonto	5 005	17 155	22 160
Summa Kassa och bank	5 005	17 155	22 160
Summa Omsättningstillgångar	3 698	4 087	7 785
Summa Tillgångar	3 698	4 087	7 785
Årets resultat		-5 488	-5 488
Summa Årets resultat		-5 488	-5 488
Eget kapital, ingående värde	-2 327	2 027	-300
Summa Övrigt eget kapital	-2 327	2 027	-300
Summa Eget kapital	-2 327	-3 461	-5 788
Leverantörsskulder	-873	-455	-1 328
Beräknad utgående moms		0	0
Moms redovisningskonto		-30	-30
Övriga löneavdrag		0	0
Övriga kortfristiga skulder	0		0
Övriga kortfristiga skulder avräkning		0	0
Upplupna löner		-14	-14
Upplupna semesterlöner	-322	-24	-345
Upplupna sociala avgifter	-152	7	-145
Övriga interimsskulder	-24	-110	-134
Summa Kortfristiga skulder	-1 370	-626	-1 996
Summa Skulder	-1 370	-626	-1 996
Summa Eget kapital, avsättningar och skulder	-3 698	-4 087	-7 785
Summa Balansräkning	0	0	0

Fotnot: Siffrorna redovisas i tkr.

5 Redovisning av nämndens och styrelsens uppdrag

5.1 Redovisning av uppdrag från Kommunfullmäktige och Kommunstyrelsen i och utanför budget (begränsad kommentar)

Uppdrag från KF/KS	Uppdragets status och kommentar
Alla nämnder och bolagsstyrelser får i uppdrag att tillgängliggöra lokaler som efterfrågas av valnämnden för att säkerställa tillgång till vallokaler över hela Göteborg. <i>Uppdragsår</i> 2024 <i>Typ av KF/KS-uppdrag</i> Uppdrag inom budgetbeslut	✓ Avslutad Halvår 2 2024 2025-01-21 Uppdraget föreslås förklaras avslutat i samband med årsrapport 2024 på nämndens sammanträde 2025-02-07. Valet till Europaparlamentet genomfördes i juni 2024 Uppdraget till alla nämnder och styrelser att tillgängliggöra lokaler som efterfrågas av valnämnden är centralt för valnämndens verksamhet. Möjligheten att finna och nyttja lokaler som är lämpliga som vallokaler utifrån vallagens krav på tillgänglighet är en förutsättning för genomförandet av de allmänna valen även i framtida val.
Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att omedelbart säkerställa att geografiska inköpsstopp och annan sanktionspolitik enbart utgår från sanktioner beslutade av FN eller EU. <i>Uppdragsår</i> 2024 <i>Typ av KF/KS-uppdrag</i> Uppdrag utanför budgetbeslut	✓ Avslutad Halvår 2 2024 2025-01-20 Uppdraget föreslås förklaras avslutat i samband med årsrapport 2024 vid nämndens sammanträde 2025-02-07. Förvaltningen har en tydlig inköpsorganisation med ett begränsat antal beställare. Vid inköp utgår verksamheten från stadens ramavtal. Bedömningen är att det inte förekommer geografiska inköpsstopp och annan sanktionspolitik utöver de sanktioner som är beslutade av FN eller EU.
Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad får i uppdrag att aktivt överväga möjligheter till ökat samutnyttjande av resurser inom kommunikationsområdet. Konsekvenser relaterade till arbetsmiljöaspekter och eventuella upphandlingsregler ska redovisas. Samverkan ska i samband med uppdragets genomförande ske med fackliga parter.	✓ Avslutad Halvår 2 2024 2025-01-20 Uppdraget föreslås avslutas i och med årsrapport 2024 på nämndsammanträdet 2025-02-07. Valnämndens kansli har ingen utpekad resurs inom kommunikationsområdet utan

Uppdrag från KF/KS	Uppdragets status och kommentar
Uppdragsår 2024 Typ av KF/KS-uppdrag Uppdrag utanför budgetbeslut	det sköts inom ramen för ordinarie tjänster. Samnyttjande av resurser har därför inte varit aktuellt.
Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad får i uppdrag att identifiera befattningar i sina verksamheter som bedöms vara utsatta för hög risk för infiltration. Uppdraget ska ha genomförts sex månader efter kommunfullmäktiges beslut. Uppdragsår 2024 Typ av KF/KS-uppdrag Uppdrag utanför budgetbeslut	 Pågående Halvår 2 2024 2025-01-23 Frågan är under utredning på kansliet och resultatet beräknas presenteras för nämnden på sammanträdet 2025-03-14.